
令和３年度香川県国民健康保険団体連合会 

理事・監事合同会議事録 

 

 

１ 日時 令和３年11月 25日（木） 午後１時23分から午後２時11分 

 

２ 場所 香川県自治会館 ７階会議室 

 

３ 出席した理事・監事 

理 事 長 松永 恭二 丸亀市長 

副理事長 丸尾 幸雄 多度津町長 

常務理事 森   義之 学識経験者 

理 事 大西 秀人 高松市長（書面出席） 

理 事 有福 哲二 坂出市長（書面出席） 

理 事 上村 一郎 東かがわ市長（書面出席） 

理 事 三枝 邦彦 土庄町長 

理 事 小西 久典 香川県医師国保組合理事長 

監 事 大山 茂樹 さぬき市長 

 

４ 提出議案 

議決事項 

議案第１号 令和４年度香川県国民健康保険団体連合会予算編成方針及び手数料等について 

議案第２号 令和３年度香川県国民健康保険団体連合会一般会計歳入歳出予算補正（第２回） 

 

５ その他 

協議事項 

 

６ 議事の経過及び結果 

（１）開会 

本日の会議は、ご出席の理事は、事前に書面表決をいただいております高松市大西市長、坂出市   

有福市長、東かがわ市上村市長の含め８名でございますので、会議は有効でございます。 

 

（２）理事長挨拶 

○８月１日付けで理事長に就任いたしました松永でございます。 

○本年４月より新型コロナウイルスワクチン接種費用の一部の請求支払業務の受託や、今回、補正予   

算でご審議いただきます介護・障害福祉サービス事業所等の感染防止対策支援事業における交付    

事務の受託など、新型コロナ感染症対策のための各種事業の支援に取り組んでいるところでござい 

ます。 

○「審査支払機能に関する改革工程表」におきまして、次期国保総合システムのあり方について、クラ 

ウドサービスの利用や支払基金新システムとの整合性の確保等が求められる一方で、国保被保険 

者が減少する中、同システムの更改にあたり新たな負担金が示されるなど、財政面において大きな 

変化を迎えているところであります。 

○本会におきましては、保険者との綿密な連携・協力のもと、これまで培った豊富な経験を最大限に活  

かし、諸情勢の変化に必要かつ適切に対応し、適正な財政運営を行っていかなければならないと考 

えております。 

○本日は後程、これら本会が置かれている状況も踏まえ事務局より説明いたします令和４年度予算編  

成並びに手数料等について、ご審議いただきますようお願い申し上げ、簡単ではございますが、開 

会の挨拶とさせていただきます。 



 

（３）議事録署名人選出 

本会規約により議事録署名人２名を選出したいと存じます。署名人といたしまして、多度津町の丸尾  

町長さん、医師国保組合の小西理事長さんの、お二方をご指名いたしますのでよろしくお願いします。 

 

（４）議決事項 

   ○議長 

本日の議事案件は、お手元の理事監事合同会議案のとおりでございます。 

それでは、議案第１号を議題といたします。事務局より説明して下さい。 

○事務局 

議案第１号について説明。 

○議長 

議案第１号について、質疑、承認を求める。 

 

（意見・異議なし） 

 

○議長 

ご異議が無いようですので、議案第１号につきまして原案のとおり決定いたします。 

続きまして、議案第２号議案を議題といたします。 

事務局より説明を願いいたします。 

○事務局 

議案第２号について説明。 

○議長 

議案第２号について、質疑、承認を求める。 

 

（意見・異議なし） 

 

○議長 

ご異議が無いようですので、議案第２号につきまして原案のとおり決定いたします。 

続きまして、Ⅱその他について、協議事項がございますので、事務局より説明をお願いいたします。 

○事務局 

Ⅱその他協議事項、職員の給与改定について説明。 

○議長 

協議事項について質疑を求める。 

 

（意見なし） 

 

○議長 

特に、ご意見も無いようですので、協議事項につきましては、了承いただきたいと存じます。 

本日の議案以外にも皆様方から本会の会務運営等について、何かご意見等がございましたら、承り  

たいと存じます。いかがでしょうか。 

 

（意見なし） 

 

○議長 

ご意見も無いようですので、以上をもちまして、本日の理事監事合同会を終了いたします。 

皆様方には公務ご多用の中、ご審議をいただきまして、誠にありがとうございました。 

 



上記議事録署名人 

議長（理事長） 松永 恭二  丸亀市長 

署名人 丸尾 幸雄  多度津町長 

署名人  小西 久典  香川県医師国保組合理事長 

 

 

７ 議事録の作成に係る職務を行った者 

春田 勝正（香川県国民健康保険団体連合会事務局長） 

 

 

 


